
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-407    DEL 20/06/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO DEL PERSONALE  

OGGETTO: 
 liquidazione  compensi  commissione  esaminatrice,  componenti  esterni,  segretario  e 
comitato di vigilanza del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico in Chirurgia Generale. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa PATRIZIA SOLLAI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 21/06/2017                    al 06/07/2017



 
 

 

 
 

LA RESPONSABILE SERVIZIO DEL PERSONALE 
  
VISTA la Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 di istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS); 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Sassari n. 143 del 29/12/2016, 
confermata dalla deliberazione del Direttore Generale della ATS n. 11 del 18/01/2017 di nomina 
del Dott. Paolo Tecleme in qualità Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 
deleghe ai Direttori delle ASSL e ai dirigenti nella quale, per quanto in essa non disciplinato, si 
confermano i provvedimenti di attribuzione di funzioni dirigenziali adottati dalla ex ASL Cagliari;    
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex Asl Cagliari n. 2677 del 22/11/2005 con la 
quale sono state attribuite alla proponente le funzioni di Responsabile del Servizio del Personale; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

VISTO il DPCM 23 marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorsi 
indetti dalle amministrazioni pubbliche”;     

VISTA   la deliberazione n.1049 del 18/10/2010 della ex Asl Cagliari avente ad oggetto 
“Rivalutazione monetaria dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici ed al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 
amministrazioni pubbliche. DPCM 23/03/1995”;   

RICHIAMATE  

 la delibera aziendale n.833 del 15/07/15 della ex Asl Cagliari (Asl Ca.) con la quale è stato 
indetto pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale; 

 la delibera aziendale n.1258 del 04/10/2016 della Asl Ca. con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

 la delibera aziendale n.1373 del 04/11/2016 della Asl Ca. avente ad oggetto la “Nomina  
comitato di vigilanza”; 

 la delibera aziendale n.1437 del 16/11/2016 della Asl Ca. “Nomina componenti esperti” con 
la quale, nell’ambito della sola prova orale della suddetta procedura concorsuale sono stati 
indicati i componenti esperti in informatica e in lingue straniere; 

 la delibera n.103 del 15/03/2017 della ATS Sardegna avente ad oggetto  l’approvazione dei 
 verbali e della graduatoria finale di merito del concorso in argomento, ed in particolare il 
 verbale n.1 del 30/11/2016 attestante l’individuazione dei componenti il comitato di 



 
 

 

vigilanza e la nomina dei componenti esperti in informatica e nelle lingue straniere nonché i 
successivi verbali attestanti il regolare espletamento delle prove concorsuali;     
 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla determinazione e liquidazione del compenso base e 
integrativo in favore dei componenti esterni della Commissione esaminatrice, del segretario del 
concorso, degli esperti aggiunti in informatica e lingue straniere e dei componenti del comitato di 
vigilanza, in applicazione dei criteri di cui agli artt.1, punto3) e 2, comma 1 lett.b) e comma 2 del 
DPCM 23/03/95, cosi come rivalutati con delibera n.1049 citata in premessa, e nello specifico: 

1) componente esterno: Dott. Raffaele Sechi – Direttore S.C. “Chirurgia Generale” del P.O. 
NS di Bonaria  ASSL Sanluri, designato dalla R.A.S.; 

2) segretario: Sig. Gianpiero Marras, Collab. Amm.vo Prof.le Esperto – dipendente ASSL 
Cagliari; 

3) componente esperto informatico: Dott. Mauro Gaviano, Collab.Tecnico Informatico,   
dipendente ASSL Cagliari; 

4) componenti esperti lingue straniere: Dott.ssa Alessandra Cauli, Collab. Amm.vo Prof.le 
Esperto, e Dott.ssa Michela Brocca Collab. Amm.vo Prof.le, dipendenti ASSL Cagliari; 

5) personale di vigilanza: Sig.ra Adriana Monni, Collab. Amm.vo Prof.le, Dott.ssa Alessandra 
Cauli, dipendenti ASSL Cagliari               

 
VISTA la mancanza di conflitti di interesse connessi all’adozione della presente determinazione;  
  

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1) Di liquidare ai sensi dei criteri di cui agli artt.1 punto 3) e 2, comma 1 lett. b) e comma 2 del 

DPCM 23/03/95, le somme lorde dovute a titolo di compenso, base ed integrativo, rivalutate 
con delibera aziendale n.1049 del 18/10/10, in favore dei componenti esterni della 
Commissione esaminatrice, del segretario del concorso, degli esperti aggiunti di informatica 
e lingue straniere, unitamente al comitato di vigilanza così come di seguito riportato:  
 

 
 
 
 

componenti    

 
 
 
compenso 
base  

 
 

compenso 
integrativo 

per candidato 

 
 
 
 

riduzione 20% 

 
 
 
 

totale 

Raffaele Sechi (componente nomina RAS) € 360,38 € 27,65  € 388,03 

Gianpiero Marras (segretario) € 360,38 € 27,65 € 77,60 € 310,42 

Mauro Gaviano (esperto informatico) € 180,19 € 23,04  € 203,23 

Alessandra Cauli (esperta lingua inglese -
vigilante)  

€ 180,19  
    € 108,12    

€ 16,56  € 304,87 

Michela Brocca (esperta lingua francese) € 180,19 € 6,48  € 186,67 

Adriana Monni (vigilante) € 108,12   € 108,12 

                                                                                                                           Totale importo 1501,34 

 
2) Di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo le specifiche 

della tabella di seguito riportata: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

anno 

Ufficio 

autorizzativo 
Macro Codice conto - Descrizione Importo  

2017 BS-27 1 

A506030301 - Compensi per membri 

esterni di commissioni 

A510010604 - Compensi alle 

Commissioni concorsi (componenti 

interni) 

 

1.501,34 

                                                                                                                Importo totale 1.501,34 

 
3) di demandare al Servizio Bilancio ed al Servizio del Personale i conseguenti adempimenti 

 connessi alla liquidazione dei compensi dovuti;  
 

4) di trasmettere comunicazione del presente atto alla UOC Servizio del Personale; 
 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare ai sensi dei criteri di cui agli artt.1 punto 3) e 2, comma 1 lett. b) e comma 2 del 
DPCM 23/03/95, le somme lorde dovute a titolo di compenso, base ed integrativo, rivalutate con 
delibera aziendale n.1049 del 18/10/10, in favore dei componenti esterni della Commissione 
esaminatrice, del segretario del concorso, degli esperti aggiunti di informatica e lingue straniere, 
unitamente al comitato di vigilanza così come di seguito riportato:  
 

 
 
 
 

componenti    

 
 
 
compenso 
base  

 
 

compenso 
integrativo 

per candidato 

 
 
 
 

riduzione 20% 

 
 
 
 

totale 

Raffaele Sechi (componente nomina RAS) € 360,38 € 27,65  € 388,03 

Gianpiero Marras (segretario) € 360,38 € 27,65 € 77,60 € 310,42 

Mauro Gaviano (esperto informatico) € 180,19 € 23,04  € 203,23 

Alessandra Cauli (esperta lingua inglese – 
vigilante) 

€ 180,19 
    € 108,12  

€ 16,56  € 304,87 

Michela Brocca (esperta lingua francese) € 180,19 € 6,48  € 186,67 

Adriana Monni (vigilante) € 108,12   € 108,12 

                                                                                                                         Totale importo 1501,34 



 
 

 

 
2) Di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo le specifiche 

della tabella di seguito riportata: 
 

Anno 
Ufficio 

autorizzativo 
Macro Codice conto - Descrizione Importo  

2017 BS-27 1 

A506030301 - Compensi per membri 

esterni di commissioni 

A510010604 - Compensi alle 

Commissioni concorsi (componenti 

interni) 

 

1.501,34 

                                                                                                                Importo totale 1.501,34 

 
       3) di demandare al Servizio Bilancio ed al Servizio del Personale i conseguenti adempimenti 
 connessi alla liquidazione dei compensi dovuti;  
 
       4)  di trasmettere comunicazione del presente atto alla UOC Servizio del Personale; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

 
 
 
 


